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
und Kontroversen kommen kann,
lässt sich nicht bestreiten. Ein
grundsätzlicher Konflikt liegt
schon darin begründet, dass der
Bauherr oder Käufer gegenüber
dem Unternehmen einen Rechts-
anspruch auf Übergabe eines man-
gelfreien Bauwerks hat. Dem steht
gegenüber, dass ein Unternehmen
die Mangelfreiheit sicherlich als
Ziel anstrebt, sie aber in der Praxis
in letzter Konsequenz nicht errei-
chen wird.
Die häufigste Ursache für Miss-
stimmungen und Streit unter den
Baubeteiligten dürfte im Woh-
nungsbau in den häufig unzurei-
chenden Baubeschreibungen lie-
gen. Die Anbieter von Bauleistun-
gen und gleichermaßen die Bauher-
ren oder Käufer sollten darauf ach-
ten, dass eine Baubeschreibung
Vertragsbestandteil wird, die die
vom Unternehmen zu erbringende
Leistung komplett und absolut un-
missverständlich festhält. Für man-
che Bauträger und Generalunter-
nehmer scheint auf diesem Feld
noch Handlungsbedarf zu beste-
hen.
Bei den wohnungswirtschaftlichen
Verbänden gehen immer wieder
Fragen von potentiellen Bauherrn
oder Wohnungskäufern ein, wel-
che Unternehmen denn besonders
zu empfehlen sind. Der wichtigste
Tipp ist in diesem Zusammenhang
sicher das Einholen von Referen-
zen. Dem seriösen und erfolgrei-
chen Bauträger oder Generalüber-
nehmer ist der zufriedene, von
seiner Immobilie begeisterte Kun-
de ein zentrales Unternehmensziel.
Dr. Lutz Wentlandt

Bauträger kämpfen um guten Ruf
Landesverband klärt über Begriffe auf / Schwarze Schafe sind unterwegs

Immobilie der Woche

J e t z t u n v e r b i n d l i c h i n f o rm i e re n !
Ihr Ansprechpartner: Herr Matt 07732-9406677

At t rak t i ve C i t y l age :

“Stadtquartier Luisenplatz” 

Radolfzell. Neubau von moder-

nen 2, 3, und 4 Zi-Wohnungen

mit Lift und Tiefgarage. 

Bezug Frühjahr 2008.

Keine Provision.

Luxus Seesichthäuser:

in bester Lage von Gaienhofen.

188 m2 Wfl. Ausstattung noch 

mitbestimmen und im Frühjahr 

2007 einziehen. 

z.B. Haus 1: € 499.900

Keine Provision.

Haus für Einsteiger. . .
in Worblingen: gemütliche DHH mit
5,5 Zi., Balkon, Terrasse, Garage u.
kleinem Garten nur 189.000 €

Traumhaus am Ortsrand. . .
Neuwertige DHH mit ca. 170 m2

Wohnfl. u. wunderschöner Ausstat-
tung in Volkertshausen; 6,5 Zi., off.
Kamin, Terrasse, großer SW-Balkon,
UG variabel nutzbar 259.000 €

Exklusive Stadtwohnung. . .
in Singen; ca. 120 m2 Wohnfl. auf 2
Etagen (Maisonette 1./2. DG), ruhige
Lage, 2 Bäder, Loggia und Balkone,
Bj. 96, inkl. Doppel-GA, bezugsfrei

VB 235.000 €
Großes Haus mit Garten. . .
in Hilzingen-OT; über 205 m2 Wohn-
fl., Büro o. ELW im Hanggeschoss
mögl.; Sonnenbalkon m. WiGa/Par-
tyraum, Terrasse u. Doppelgarage,
Bj. 75 295.000 €

HBI GmbH
0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Zauberh. ETW, Seenähe, Ludwigshafen, 2 WE
5 Zi., 140 m2 Wohnfl., sehr geschm. Z. B. OG: super offene Wohnwei-
se (mit Wendeltreppe), DG: sagenh. großz. Bad, Gaupen, Fußbodenh.,

voll unterk., ausgez. Ziegelbauweise, schlüsself. 252.700,– €

Wir beraten Sie gerne – vereinbaren Sie einfach einen Termin.
Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig

Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

Baden-Württembergische Bank

BW-Bank Immobilien
August-Ruf-Straße 26
78224 Singen
Telefon 07731 8203-286
Telefax 07731 64808
www.bw-bank.de/immobilien 
immobilien@bw-bank.de

✆-Informationen:
Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr;
Sa. von 9 –14 Uhr.

Singen EUR 379.000,–
EFH in bevorzugter, guter Villen-
lage, ca. 150 m2 Wfl., Traumgarten
ca. 830 m2, Garagen
Worblingen EUR 210.000,–
Mieten ist out – kaufen ist in!
Ger. EFH/RH mit kl. Garten mit Süd-
ausrichtung, in erstkl. Zustand, div.
Einbauten, Garage
Aach EUR 245.000,–
EFH mit herrlichem Grundstück,
ruhiges Wohngebiet, ca. 120 m2

Wfl., Fertighaus, Baujahr 1992, EBK

Rielasingen
Schöne 21/2-Zi.-ETW, Bj. 97, in ruhiger Lage,

Busanbindung sowie Einkaufsmöglichkeiten in der
Nähe, renoviert, sehr guter Zustand, Parkett- und

Fliesenböden, Balkon, Keller, TG-Stellplatz, Wohnfl.
ca. 56 m2, von Privat zu verkaufen. 105.000,– €

Tel. 01 72 / 7 41 45 75

Herrliche ETW in Volkertshausen
4 Zi., 128 m2 Wfl., kl. WE, Südh., klasse gr. Wohn-/Essber., super großz.

Balk., Fußb.-Hzg., Lift, beste Bauqualität, schlüsself. 199.600,– €
Auch Wochenendbesichtigung möglich.

Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 2765 od. 0175 / 4 5312 85 • www.waegeler.de

Neuer Wall 1 · 78315 Radolfzell · Herrn J. Reckziegel · Tel. 07732/9268-23
www.familienheim-bodensee.de · Josef.Reckziegel@bfhb.de

Praxis-/Büroetage
■ Radolfzell, Ekkehardstraße 6

Erdgeschoss
Ab 1. 4. 2007 zu vermieten:
Teilflächen für Praxis-/Bürogemeinschaften möglich.
Gesamtnutzfläche 381 m2 plus Nebenräume im UG
EDV-Netzwerkinfrastruktur
10 Kfz-Stellplätze direkt vor dem Gebäude

Einfamilienhaus
in Singen-Süd

Gr. gepfl. RH in Massivbauw., Gas-Zen-
tralh., Fußbodenheiz., Solaranlage, Zister-
ne, Holzofen, 3 Badezimmer und viele Ex-
tras mehr, Dchgesch. ist isoliert und teilw.
ausgeb. Ideal für gr. Familie, 2 sep. Woh-
nungen möglich.
Wohnfl.: ca. 200 m2

Grundstück: 250 m2

Preis: 278.000,– €

Einfamilienwohnhaus
in Singen-Nord

Freist. EFH in Massivbauw. auf sonnigem
Grundstück, Sauna, Schwimmbad, EBK,
Garage, neue Gas-Heizung
Wohnfl. ca. 140 m2, Grundst. ca. 464 m2

Preis: 345.000,– €

DHH
in Rielasingen

Gepflegtes DHH in 21/2-geschossiger
Massivbauweise. Ideal für die Groß-
familie mit 81/2 Zimmern, Küche,
Bad, WC, Garage, 2 Stellplätze,
Wohnfl.: ca. 150 m2, Grundst. 441 m2

Preis: 230.000,– €

Zweifamilienwohnhaus
in Singen-Bohlingen

Freist. ger. Haus bietet Platz für zwei Ge-
nerationen oder auch für Großfamilie.
EG: 41/2 Zi., Wfl.: 97 m2

UG: 21/2 Zi., Wfl.: 61 m2

Öl-Zentralheizung, Gas-Anschluss vorh.,
Garage, Grundstück: 804 m2

Preis: 230.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

3-Zimmer-ETW
in Singen-Nord
im 3. OG eines Mehrfam.wohnhauses
(kein Hochhaus), Bad und sep. WC mit
Fenster, Balkon, gr. Abstellraum im DG,
Keller, Garage. Wohnfl. ca. 76 m2,
Bj. 1966
Preis: 89.000,– €

2-Zimmer-ETW
in Singen-Süd
Neuere ETW im 3. OG eines Mehrfam.
wohnhauses (kein Hochhaus), EBK, Bad
mit Fenster, Balkon, Lift, geschl. Stellplatz
in der Tg, Bj. 2002, Wohnfl. 55 m2,
SOFORT BEZIEHBAR
Preis: 99.000,– €

2-Zimmer-ETW
in Radolfzell,
Untere Weinburg
im 1. OG eines 5-Fam.-Wohnhauses, ruhi-
ge Wohnlage, Bad m. Fenster, Balkon,
Keller und TG, Wohnfl. ca. 58 m2,
Bj. 2002
Preis: 128.500,– €

4-Zimmer-ETW
in Gottmadingen
im 1. OG eines 2-Fam.-Wohnhauses mit
Gartengrundstück, neu renoviert, Balkon,
Keller, Garage, Speicher, ruhige, zentrale
Lage, Wohnfl. ca. 88 m2

Preis: 118.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Rielasingen: **das Familienparadies **
DHH, 140m² Wfl., 1200m² Grstk., 2 Gar.   
5 Zi.,DG ausbaubar,Ortsrand,€ 169.000,-

Hilzingen: lassen Sie sich verzaubern   
EFH, 117m² Wfl., 740m² Gartenparadies 
gr. Hobbyraum, D-Garage  € 249.000,- 
Singen-Musikerviertel:    TOPLAGE 
REH, 120m² Wfl., 320m² Grstk., kinderfr. 
Umfeld, Keller, Garage           € 185.000,-

Gailingen:   mit einmaliger Fernsicht    
2 FH, 2x 4 Zi., 214m² Wfl., 774m² Grstk.  
Höhenlage, gepflegt, 2 Gar.   € 209.000,- 

Stockach: NeuNeuNeuNeu ---- Superpreis Superpreis Superpreis Superpreis
DHH mit großem Keller, Kinderparadies,    
großes Dachstudio uvm., AP  € 189.000,-

Sto.: Ruhe + Natur pur mit exkl. Ausst.   
DHH, 148m² Wfl., 380m² Grstk., moderne 
Architektur, offn. Kamin, CP   € 310.000,-

Stockach:    *** für die Großfamilie ***     
3 FH, 2x 3Zi. + 4 Zi., schönes Grstk., Top 
Zustand, Garage + AP`s € 355.000,- 

Nenz.:    „Finnisches Edelblockhaus“     
9 Zi., 230m² Wfl., 2000m² Grstk., Speck-
Steinofen, individuell geplant  € 639.000,-

Eigeltingen:   ***** Ihr Wohntraum *****   
EFH +ELW, 5 ½ + 1 ½ Zi., 238m² Wfl., 
552 m² Grstk., Gar.+ AP  € 329.000,- 

Schienen:  geeignet für Großfamilien   
170m² Wfl., 7 Zimmer, Bj. 2001, Balkon,  
Schwedenofen, EBK,  3 AP € 219.990,- 

ETW`s:ETW`s:ETW`s:ETW`s:
Sto.-OT:  *** Die Familienwohnung ***     
4 ½  Zi.+ 1 Zi. mit Du+WC im DG, 142m², 
150m² Grstk., Garage + AP    € 148.000,- 

Gottmadingen:    schick und exklusiv     
4 ½ Zi., 101m², Bj. 97, bevorz. Wohnlage 
gr. Wohn-Essbereich, gr. CP  € 169.000,-  

Singen: für den Selbstrenovierer       
3 Zi., 82m² Wfl., schöne Auft.   € 59.500,- 

Radolfzell:  kinderfreundlich + zentral 
3 ½ Zi., 93m², gr. Balkon, EBK, schöne 
Grünanlage, gr. Keller, 1. OG € 155.000,- 

Rad.-Böhr.:  behindertgerechte ETW    
4 ½ Zi.-EG-ETW, 120m²Wfl.,Bj. 95, neue
EBK, gr. Wintergarten, Gar.    € 235.000,-

Höri-Horn:      **** mit Seeblick ****          
4½ Zi.-ETW, 100m²Wfl, überdachte Terr, 
FBH, EBK, Parkett, TG+AP    € 178.000,- 

Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhauswww.trendhauswww.trendhauswww.trendhaus----immo.deimmo.deimmo.deimmo.de

Tel: 07731-79910 

R’zell: ETW, 76 m2, Stellpl. 98.000,– €

R’zell: ETW, 2 Zi., 62 m2 Wfl. 100.000,– €

R’zell: ETW, 4. OG, 32 m2 Wfl. 30.000,– €

Zoznegg: kl. WE, 139 m2 Wfl., san.-bed.
40.000,– €

Singen: ETW, 3 Zi., 65 m2 Wfl. 67.000,– €

Singen: ETW, 3.OG, 92 m2 Wfl., TG
135.000,– €

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41
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VERMIETUNGEN
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* VERMIETUNGEN *
Worblingen
3,5 Zi., ca. 104 m2, OG, Balkon, Garten, Garage,
ab 1. 2. 07 Kaltm. 580,– € + NK
Hilzingen
3,5 Zi., ca. 77 m2, 1. OG, Balkon, Stellpl. + Garage,
ab sofort Kaltm. 465,– € + NK
3 Zi., ca. 74 m2, EG, Balkon, ab sofort

Kaltm. 315,– € + NK
Hilzingen - Twielfeld
3 Zi., ca. 90 m2, EG, Terrasse, Garten, Garage,
ab 1. 3. 07 Kaltm. 540,– € + NK
Gottmadingen
3,5 Zi., ca. 83 m2, Garage, Balkon

Kaltm. 415,– € + NK
Gottmadingen - Bietingen
3 Zi., ca. 80 m2, DG, Garage, Balkon, Terrassen-
anteil, sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Singen-Nord
4,5 Zi., ca. 100 m2, 1. OG, EBK, Balkon, sofort frei

Kaltm. 570,– € + NK
Tengen
3 Zi., ca. 70 m2, DG, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 375,– € + NK
Stockach - Hindelwangen
2,5 Zi., ca. 72 m2, EG, EBK, Terrasse, Garage,
sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Eigeltingen - Honstetten –
HAUS ZU VERMIETEN
6,5 Zi., ca. 173 m2 inkl. Balkon 33 m2, Grundstück
3.142 m2, zum 01.01.07 Kaltm. 990,– € + NK
Mühlhausen – Büro-/Praxisräume
zu vermieten
ca. 135 m2, 1. OG, Zentrum-Lage, sofort frei,
4 Stellplätze Kaltm. 810,– € + NK

Tel. Herr Klich: 07731/8724-13
Fax 0 77 31/87 24-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

Zu vermieten
Geschäftsraum mit 200 m2

Telefon 07731/949112
oder 0911/6633611

2-Zi.-Whg. SINGEN
EG – ca. 60 m2, KM 368,– €, inkl.
EBK + TG + NK, Kaution, keine Prov.
Mo.-Fr. Tel. 0 75 44 / 93 40 81 65

1-Zi.-Whg. SINGEN
2. OG – ca. 39 m2, KM 230,– €
+ TG + NK, Kaution, keine Prov.
Mo.-Fr. Tel. 0 75 44 / 93 40 81 65

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1,5-Zi.-Gal.-Wohng., 52 m2, Balk., ab sof. € 340,00
2-Zi.-Wohng., 56 m2, Balk., ab 5/07 € 370,00
1-Zi.-Wohng., 25 m2, Balk., 5/07 € 207,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Singen – zentral
Komb. Büro-/Werkstatt- u.
Lagerfläche ab sofort zu verm.

Anfragen an: Hausverw. Bock
0 77 39/92 69 57

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Wohng., 26 m2, EBK, Balkon € 232,00
2-Zi.-Wohng., 50 m2, Balkon € 350,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

VERMIETUNGEN:

1-Fam.-Haus in Singen
Sehr ruhige Lage, ca. 130 m2 Wfl., Garage, so-
fort frei Miete: 860,– €+ NK
3-Zi.-Whg. in Rielasingen
Ca. 81 m2 Wfl., Balkon, Garage, frei ab
01.06.2007 Miete: 460,– € + NK

Tel.: 0 77 31 / 79 70 71
www.lutz-immobilien-verwaltung.de

LUTZ

▲

LUTZ & MAYER GmbH
HAUSVERWALTUNGEN

HALLE! 200 m2! In Hilzingen!
Neuwertig, zu vermieten! Bestlage!
Tel. 0 83 33 / 26 64

Fast wie neu! Volkertshausen
Reihenhaus (Niedrigenergie)
4,5 Zi. + Büro € 225.000,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Singen; Richard-Wagner-Str.
2 Zimmer, 1. OG, Bad, Boden, Fenster
etc. neu € 84.000,-
BHW-Immobilien, 0 7731 / 98 37 60

EFH - Welschingen:
Neubau 2002, m. Einl. 200 m2 Wfl., in Bestzu-
stand, kurzf. frei € 299.800,–
Garage u. Stellplatz möglich
Direktinfos unter 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Herzlich willkommen zur Hausbesichtigung
Endlich Platz zum Wohlfühlen: 

Singen-Beuren
6 Zi., 147/160 m2 Wfl., 75 m2 Nutzfl.,
voll unterk. + Nebengeb., ideal auch

als Lager, schlüsself., z.B. 248.000,– €

Wägeler Bau Singen, Rohbau - Umbau - Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

Sonntag, 4. März,
14.00 – 16.00 Uhr
Kirchstraße 8

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Si.-Nord: Wohnhaus, Garage, frei € 210.000,–
Singen: Wohnhaus, Garage, ruh. Lage, 520 m2

Grund € 250.000,–
Riel.-Worbl.: 1-FH, Garage, frei € 175.000,–
Engen: WOHNHAUS, 500 m2 Grund, frei € 200.000,–
Stockach – OT: WOHNHAUS, 150 m2 Wfl., gr.
Grundst., Garage, frei VB € 285.000,–
R’zell: 2-3-FH, Top-Lage, Garage, frei € 450.000,–
Hilz.: WOHNHAUS, 2 Gar., frei € 220.000,–
Hilzingen: 2x DHH, 4 Garagen, 540 m2 Grundst., frei
Hilzingen: 2-3-FH, Garage € 280.000,–

*** Interessante Häuser ***

*** Eigentumswohnungen***
Riela.-Worbl.: 1-Zi.-ETW, EBK € 45.000,–
Si.-Nord: 11/2-Zi.-ETW, EBK, Gar., frei € 65.000,–
Riedheim: 3-Zi.-ETW, 1. OG, Garage,
kurzfr. frei € 120.000,–
R’zell: 2-Zi.-ETW, 57 m2

€ 93.000,–
Riel.: 2-Zi.-ETW, Garage, EBK € 85.000,–
Si.-Mitte: 3-Zi.-ETW, Th.-Hanloser-Str., Balkon,
St.-Pl., (auch als Büro), frei € 67.500,–

*Gelegenheit: Singen-Nord – Beethovenstr.*
3-Zi.-ETW, 75 m2, Balkon, Keller, Speicher,
frei 5/07 nur € 78.000,–

Friedingen: 3-4-Zi.-ETW, Garage € 135.000,–
R’zell: 3-Zi.-ETW, 84 m2, TG, frei € 98.000,–
R’zell: 4-Zi.-Whg., ca. 100 m2

€ 140.000,–
RZ-Gütt.: 3-Zi.-ETW, Garage, frei € 97.500,–
Ehingen: 3-Zi.-ETW, 85 m2, Gar., frei € 99.000,–
Singen-Nord: 4-Zi.-ETW, EBK, Garage
Keller/Speicher, neu renov. € 130.000,–

GOTTMADINGEN-
LÖHNEN
Bauplatz für Doppelhaus-
hälfte 

ca. 420 m2 groß, voll er-
schlossen, ruhige, allerbeste
Wohnlage
Näheres auf Anfrage

Oßwald & Auer GmbH
Tel. 0 75 31 / 36 33 80

KAUFEN IST GÜNSTIGER ALS MIETEN.

31/2-Zi.-Whg. in Hilzingen
Für Handwerker geeignet. Tolle Lage. Großer
Balkon. 31/2-Zi.-Whg., Garage.

Preis: 110.000,– €
3-Zi.-Whg. in Steißlingen
Kl. Einheit. Großes Grundstück. Garage. Sehr
sonnig. Sofort beziehbar. Preis auf Anfrage.
4-Zi.-Whg. in Singen-Süd
3. OG, sofort frei, Garage, Balkon

Preis: 85.000,– €

Tel.: 0 77 31 / 79 70 71
www.lutz-immobilien-verwaltung.de

LUTZ

▲

LUTZ & MAYER GmbH
HAUSVERWALTUNGEN

Im Kundenauftrag:

BÜSINGEN
2-Fam.-Haus mit 2 kompl.
3-Zi.-Whg.en

m. Bad/WC sowie Garten,
ält., aber komplett neu
saniertes Anwesen, beide
Whg.en beziehbar
KP: € 245.000,–

Oßwald & Auer GmbH
Tel. 0 75 31 / 36 33 80

Hilz./Binningen schöne DHH
gepl. Neubau, 110 m2 Wfl., Fußbhzg.
inkl. 430 m2 Grundstück € 198.500,–
LOGO-MASSIV-HAUS® 0 77 39/92 88 66

Wir suchen für Bauherrn
baureife Einzelgrundstücke im
Raum Hegau / Bodensee

LOGO-MASSIV-HAUS® 0 77 39/92 88 66
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IMMOBILIEN W. REUTHER 
Sachverständigen- & Maklerbüro
07771-93510 www.ewo-immobilien.de 

„Statt Miete 
2-Zi-DG-ETW in Stockach, 

ruhige Stadtrandlage, herrlicher 

Fernblick, ca 50m² Wfl, umlau-

fende Dachterrasse, EBK, 
Tiefgarage, Aufzug ,          € 79.000 

Superschicke 4-Zi-ETW in

Stockach/Haldenösch, Bj1994, UG 
mit Gartennutzung, stilvolle 

Ausstattung, 142m² Wfl,  € 213.000

und im selben Dreifamilienhaus:

5-Zi-ETW, 130m² Wfl, helle 

gemütliche Räume,           €205.000

4-Zi-ETW in Stockach, EG, 

ruhige Lage, Garage, ca. 89m²Wfl, 

neuwertig möbliert   €170.000

3-Zi-ETW in Stockach, 1.OG, 

stadtnahe, ruhige Lage, 77m² Wfl, 

Bj94, Tiefgarage              € 119.000 

Bau-/Kauffinanzierung
auch o h n e Eigenkapital !
oder Zins ab 4,23%, 10J. fest, eff. Jz. 4,31%
baufinanz-easy, 0 77 33 / 25 05
P. Kalenberg, 01 71 / 5 44 32 52

Aktionshaus 

126 m2 Wfl., inkl. Kniestock, 
Wintergarten, Rollläden  u.v.m.

schlüsselfertig*  99.999,-- 
*ohne Wand-/Bodenbeläge ab OK

Info-Tel. 07774/6351

www.holz-modul.de

Aktion!

nur 9x
in D!

Zwangsversteigerung am 02.03.2007,
9.00 Uhr, im Amtsgericht Singen
3-Zi.-Whg., z. Zt. als Büro genutzt, mit ca. 76 m2 Wfl. 

in 78224 Singen, Hegaustraße 1, Verk.-Wert 90.000,– €
Unterlagen durch die beteiligte Bank, � 0 77 31 / 8 21 - 12 70

1-Fam.-H. am Ortsrand,
knisternde Momente mit …
Kaminofen, Sauna u. ca. 820
m2 Grdst., ca. 110 m2 Wfl., 2
Terrass., Grillkamin u. D-Gara-
ge. Neubauwohnen mit viel
Licht und heiterer Poesie des
Nordens. € 168.000,– Nähe

Sauldorf

Tel. (07376) 960-0 - Fax 96050
Hauptstr. 30 - 88515 Langenenslingen

Weitere Info - www.biv.de

Baugrundstück in 

Stockach-OT, sonnige Südhanglage 

am Ortsrand, 848m²/€ 78.000  

Baugrundstück in

Zizenhausen, ruhige Dorfrandlage, 

687m²/€55.000 

Baugrundstück 3000m² 

(teilbar in je 1000m²) in sonniger 

Traumlage Hindelw €480.000 

Freizeitgrundstück

4000m² im ruhig gelegenen 

Aussenbereich von Hoppetenzell, 

mit Obstbäumen und Sträuchern, 
romantische Holzhütte mit 

Schopfanbau, Tische und Bänke 

€45.000E
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IMMOBILIEN W. REUTHER 
Sachverständigen- & Maklerbüro
07771-93510 www.ewo-immobilien.de 

Imbiss zu verkaufen!
Radolfzeller Industriegebiet, Verpachtung mög-
lich, Toiletten, Terrasse, Automaten und brauerei-
frei für 45.000 € zu verk. Tel. 0172/3 08 56 04
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Dauerhaft günstig finanzieren:
z. B. 100.000 € für nur 4,29%
p.a. nom., anf. eff. Jahreszins in den ersten 8 J. 4,38%, 
Gesamtlaufzeit 21,5 J., Eröffnung Bausparkonto.

☎ 0000-0000000175-5 28 65 59 Ronny Warnick

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Luxus unterm Dach, Singen – Nordstadt Kaufpreis: 89.000 €
2-Zimmer-Wohnung, Bj. 1956, saniert 1999, 3. OG, Sonnenbalkon
Maisonettewohnung Worblingen Kaufpreis: 158.000 €
4-Zimmer-Wohnung, Bj. 1998, ca. 104 m2, 1. OG, Keller, Südbalkon, Garage
Für den Handwerker! Singen – Nordstadt Kaufpreis: 160.000 €
Einfamilienhaus (DHH), Bj. 1928, ca. 145 m2 Wfl., Grundstück ca. 298 m2

Viel Licht, viel Platz, Worblingen Kaufpreis: 330.000 €
Ein- bzw. Zweifamilienh., Bj. 1979, ca. 180 m2 Wfl., ca. 732 m2 Grundstück,
hochw. Ausstattg., Garage
Jungen Wohnen, Rielasingen Kaufpreis: 118.000 €
21/2-Zimmer-Wohnung, Bj. 1988, ca. 78 m2 Wohnfl., Sonnenterr., hochw. Ausst.
Viel Platz und Weitsicht, Singen – Zentrum Kaufpreis: 195.000 €
Bj. 1974, ca. 163 m2 Wohnfl., 61/2 Zimmer, 3 Stellplätze, 2. OG, Aufzug, Balkon
Für die Familie, Rielasingen-Arlen Kaufpreis: 238.000 €
Einfamilienhaus (DHH), Bj. 1990, ca. 132 m2 Wohnfl., Grundstück ca. 310 m2

Alles auf einer Ebene, Volkertshausen Kaufpreis: 258.000 €
freist. Einfamilienhaus, Bj. 1976, ruhige Lage, ca. 150 m2 Wohnfläche, ca. 814 m2 Grundstück

Büro Singen, Fon 0 77 31/67 557
www.LBS-ImmoBW.de

NEU: Welschingen
EFH m. Einliegerwohnung, Bj. 2002, ca. 200 m2

Wfl., m. Garage und Carp., ruhige Lage, kurzfr.
zu vermieten 
Direktinfos unter 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Worblinger Str. 51, 78224 Singen
Tel. 0 77 31/93 24-0, Fax 93 24-11
E-Mail: info@hegau.com
Internet: www.hegau.com

Staatliche Mietförderung!
(142.58) Nordstadt im Bruderhof, 3 Zi.
mit herrlichem Fernblick vom Balkon
aus dem 11. OG, Aufzug, Hausmeister,
Busse fahren halbstündlich in die City,
ca. 88 m2, KM € 364,40 + NK € 170,–
+ TG-Box € 31,–
Bezug nach Vereinbarung
(188.11) Nordstadt im Bruderhof, 3 Zi.
im DG, in gepflegtem MFH mit Süd-Bal-
kon, ca. 80 m2, KM € 355,75 + NK €
140,– + TG-Box € 31,–
Bezug nach Vereinbarung
(117.16) Nordstadt im Bruderhof, schö-
ne 3,5 Zi. mit ca. 81 m2, Süd-West-Bal-
kon, Bad/WC getrennt, KM € 276,45 +
NK € 150,– + TG-Box € 31,–
Bezug nach Vereinbarung
(82.03) modernisierte 3-Zi.-Whg. in der
Südstadt von Singen mit ca. 86 m2,
großem West-Balkon, Bushaltestelle in
der Nähe, KFZ-Stellplatz vor dem haus
sowie ein Mietergarten auf Wunsch
möglich. KM € 381,03 + NK € 145,–
Bezug nach Vereinbarung
Rufen Sie uns einfach an und infor-
mieren Sie sich, ob auch Sie berech-
tigt sind, diesen Vorteil zu genießen.

Klicken Sie doch mal rein!

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Engen
Die ideale Kapitalanlage
Südhanglage – Ostlandstraße: EFH, 6 Zi., ca.
155 m2 Wfl., 2 große Balkone, einschl. Grund-
stück ca. 400 m2 ab € 269.000,–
In ruhiger Wohnlage
Glockenziel, Doppelhäuser einschließlich
Grundstück ab € 228.000,–
Friedrich-Mezger-Straße
EFH, einschl. Grundst. 370 m2,
127 m2 Wfl., Garage ab € 233.000,–

Hohentwielblick! Si.-Süd
2 Zi., renoviert, EBK € 49.800,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

3 Zi. + Fernsicht! Si.-Mitte
top-renov., Dachterr. € 69.900,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Top-renoviert! Si.-KN Str.
3 Zi., Keller, Speicher € 85.000,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Bungalow + großer Garten!!!
Aach, Garage € 254.900,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Si.-Nord, Hohentwielblick!!!
ETW, 4,5 Zi., Garage € 139.800,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

Gelegenheit: Moos-Iznang, DHH
6 Zi., Kaminofen € 209.000,–
BHW-Immobilien, 0 7731 / 798005

ALLFINANZ-AG.DE
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel.: 0 77 31 / 6 20 47

Projektierte Doppelhäuser inkl. Keller
Stockach: 123 m2 180.000,– €

Zizenhausen: 123 m2 175.000,– €

Steißlingen: 123 m2 225.000,– €

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

Kaufgesuch …
für Eigentumswohnung
in kleiner Wohneinheit, ideal
sind 3,5 Zi. bis 5 Zi., Garage
Tel. (07376) 960-0

www.biv.de

MARKUS STÖRK-BAU

Trinkwasserbrunnenbau
und

Erdwärmebohrungen
Info unter:

Tel. 0 74 65 – 16 63
Mobil 01 60 – 5 38 01 89

E-Mail: M.Stoerk-Bau@t-online.de
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Sparkasse
Singen-Radolfzell

Gelegenheit für Marktkenner !
Rielasingen-Worblingen:
2-Zi.-Whg., Bj. 1991, ca. 52 m2, 2. OG
Kaufpreis: 67.000 €
In unmittelbarer Seenähe …
Moos (Halbinsel Höri):
3-Zi.-Whg., Bj. 1997, ca. 72 m2, Hochpa.
Kaufpreis: 137.000 €
Klein aber fein !
Rielasingen:
2-Zi.-Whg., Bj. 1993, ca. 53 m2, 1. OG
Kaufpreis: 77.000 €
Ruhige Lage u. nette Umgebung !
Hilzingen:
Freist. EFH, Bj. 1972, ca. 111 m2 Wfl.,
ca. 629 m2, Grund., ren., Werkstattraum
Kaufpreis: 265.000 €

Freiheit genießen !
Singen-Nordstadt:
3-Zi.-DG-Whg., Bj. 1990, ca. 83 m2, 3. OG
Kaufpreis: 119.000 €
Ruhe und Natur pur …
Wangen (Halbinsel Höri):
31/2-Zi.-Whg., Bj. 1994, ca. 86 m2, 1. OG
Kaufpreis: 145.000 €
Rarität mit Aufzug !
Singen-City:
2-Zi.-Whg., Bj. 2002, ca. 62 m2, 3. OG
Kaufpreis: 118.000 €
Vielfältig nutzbar …
Singen-Nordstadt:
Freist. 2-FH, Bj. 1963, ca. 225 m2 Wfl.,
ca. 562 m2 Grundstück, 8 Zi., 2 Garagen
Kaufpreis: 269.000 €

Büro Radolfzell, Fon 0 77 32 / 94 06 48 - 11, www.LBS-ImmoBW.de

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Büro Radolfzell, Fon 0 77 32/94 06 48-10, www.LBS-ImmoBW.de

Privat Wohnen- betreut leben- aktiv im Ruhestand
Moderne, altersgerechte 2-Zimmerwohnung in
Steißlingen. Einbauküche, Balkon und Fahrstuhl.
Betreuung und div. Hilfsdienste können bei Bedarf in
Anspruch genommen werden. 85.000 €

Ideal für junge Leute ! 
3-Zimmer-Hochhauswohnung mit ca. 70 m2 Wohnfläche in
Ortsrandlage von Radolfzell. Balkon und TG-Platz.
Anrufen, anschauen und entscheiden! 75.000 €

Suchen Sie eine Ferienimmobilie am See?
Helle  3-Zimmer-Erdgeschosswohnung mit Terrasse. Ca.
68 m2 Wohnfläche, Stellplatz. Machen Sie Öhningen  zu
Ihrem Zweitwohnsitz ! 128.000€

Freiraum und Lebensfreude für die ganze Familie!
Neubau von Eigentumswohnungen in Radolfzell. Beispiel:
4 Zimmer, ca. 107m2 Wohnfläche mit Balkon.
Sonderkreditprogramm für Finanzierung! 229.000 €

….weil Ihnen Wohnen Spaß machen soll!
3-Zimmerwohnung  mit ca. 100 m2 Wohnfläche in einem
charmanten Ortsteil von Radolfzell. Balkon und Garage
inklusive. Anschauen und entscheiden… 135.000 €

Individuell, attraktiv und zentral
Moderne  4-Zimmerwohnung mit ca. 95 m2 Wohnfläche  in
Gottmadingen. Gäste-WC, Loggia und Fahrstuhl.
Kurzfristig beziehbar. 159.000 €
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
von alleinst. Mann schnellstmögl.
in Ehingen, Neuhausen oder Wel-
schingen, evtl. Engen, bis €300
KM. Tel. 01520-6601318

1 Zi.-App. in Radolfzell
als Zweitwohnung gesucht. Tel.
0160-6548362

In Stockach u. Umgeb.
1-2 Zi.-Whg, mit Küche, von beruf-
stätigem Herrn, ab sofort gesucht.
Tel.  0151/ 17012399

Suche WG-Zimmer
i.R. Gottmad., Bietingen, Thayin-
gen, Tel. 0173-4463390 ab 18 h

2 Zimmer

Suche dringend 2 Zi.-
Whg. in R’zell, KM bis max
350€.Tel. 07731/186361

2 1/2 bis 3 Zi.-Whg. in
R ’ z e l l / U m g e b .
gesucht.Tel.07732/822603

Berufstätiges Paar
(RA/Wirt.Ing.)suchen in Singen-
Zentrum mod. 3-4 Zi.Whg. ab
ca.110qm, zum 01.06. WM bis
ca.1000 EUR Tel.0177-2971369 ab
19.00 Uhr;nur ohne Makl.prov.

Suche 2-ZI.-EG.-Whg.
m. Terr. o. Blk., in ruh. Lage, in Si./
Umgeb., Bin weibl., 57 J., finanz.
abges. m. kl. Hund, 0162-8354567

1 1/2-2-Zi.-Whg. ges.
bevorz. Singen untere Nordstadt
od. City, mögl. m. Balkon.  Zu-
schriften unter 110089 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3 Zimmer

Junges Ehepaar 
Lehrer und Ergotherapeutin m. bal-
digem Nachwuchs, suchen 3-4-
Zi.-Whg. in R’zell, Steißlingen,
Überlingen a.R., Stahringen, Mar-
kelfingen o. Böhringen, T. 0170-
4745106

Jg. Mediziner-Ehepaar,
NR, sucht ruhige, verkehrsgünst. 2
- 3 Zi.-Whg. m. EBK in Si./Umg., T.
07731/798927 o. 0178-5926531

Ruh. Ehepaar, Anf. 50
ohne Kinder, sucht 2-3-Zi.-Whg. m.
Balkon in Singen-City, kein Altbau,
T. 07731/822698

Junges Paar sucht
3 Zimmer Whg.in Rielas. Worbl. mit
Garage od.TG,BLK ab 1.5.Kein
DG!Ruhige Lage 0172-6391002

Alleinerz. Mutter sucht
zum 1.6.07 eine 3-Zi.-Whg.; nur in
Si.-Nordstadt, WM max. 600 €, T.
0179-7356670

Alleinerz. Mutter mit 
2 Kd. sucht Whg in Stockach/ Um-
geb. bis KM 390,- ab sofort. T.
07734/931491 o. 0174/6433508

Günstige 3 Zi.-Whg.
ab Juni/Juli von Rentnerpaar (65 u.
55 J.) gesucht, Raum Riel.-Worbl.,
WM bis 550 €, Whg. in kl. WE, rhg.
Lage, Blk., Bad m. Fenster, keine
Teppichböden, Garage. Wir sind
sauber und symp. suchen auch
ebensolche Mitbewohner und
Umg., Zuschriften unter 110077 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

4 Zimmer und mehr

Lehrer sucht
für seine 4-köpf. Fam. (2 Ki. 6+8 J.)
4-5-Zi.-Whg. o. kl. Haus mit Garten
in Singen und Umgebung.   T.
07534/999420

Beamter mit 3 Kindern
(18/17/13 J.) sucht 4-5 Zi.-Whg., in
Rielas.-Worbl., Tel. 0173-6520093

Junge Familie
mit zwei Kindern suchen eine
schöne, helle 4-Zi Wohnung mit
Garten o. Balkon in Stockach-Hdw,
bis ca 650€ WM. Ab Juli/Aug 07.
Tel ab  19 Uhr 07771-9146153

Häuser
Haus ges. zum 1.5.07
Fam. m. 4 Kindern u. gesichertem
EK sucht Haus zu mieten ab
140qm m. Garten in Singen +/-
25km, Küchenübern. mögl., Tel.
02921/700544 od. 0171-6976896

Sonstige Objekte
Von Privat gesucht
Kleine Halle o. Werkstatt in Gott-
madingen. o. Umg., Miete b. 250
€, T. 07731/976757 ab 17.15 Uhr

Suche kleine Halle
oder Scheune im Hegau zum un-
terstellen von Oldtimern. Tel. 0179
90 82 056

Vermietungen

1 Zimmer

1- + 2-ZW, Hegaustr. 49
Si. 49, sonnig, ruh., Blk., EBK, Lift,
€235+€310+€355, PP20€, B
€40.- + NK + KT, T. Si/12075 

Volkertshausen
1 Zi.-Whg., 2.OG, Süd-Lage mitten
im Dorf, ca. 32qm, Bad/WC, Blk.,
Keller, Lift, KM € 165.- zzgl. NK u.
Stellpl. zum 1.6.07, evtl. auch früh.,
Tel. 07774/200

Top-Lage Rhein/Gailing
in 2er WG, nur WM € 190.-, Tel.
07734/932991

Helle 1 Zi.-Whg. möb.
in 3 FH an NR zu verm., WM 300.-
+ KT, Tel. 07731/62961

Sonnige 1-Zi.-DG-Whg. 
großzüg. geschn., in zentr. Lage in
Engen (Nähe Seehas) mit Bad,
EBK, Laminat, ab sofort zu verm.
od. zu verkaufen, Tel. Si/29144

1-Zi.-Whg., Engen
44 m2, 280.- € + NK 40.- €, sofort
frei, T. 07733/91094

1,5 Zi.-Whg. ca. 50qm
FBHzg., mod. EBK, sof. zu verm. in
R’zell-Böhringen, 360.-inkl. NK.Tel.
0174-9818035

1 Zi.-Whg. Mühlhausen
sep. Eingang, EBK, nähe Seehas,
WM 330 € + KT, ab 01.05. zu
verm., Tel. 07733/5014990

Ab 1.5. Mitbewohnerin/
Unternehmerin in 2-er WG ge-
sucht, schönes Zi., mit Blk., rest.
Wohnräume Mitbenutzung, in 3,5
Zi.-Whg., Schauinsland/Nord-
Stadt,  gern zwischen 18-25 J.,
weibl., WM 305 € + KT 500 €, Tel.
0162-2478336 o. 07731-885149
ab 18.30 h

1 Zi.-Whg. R’zell
zu verm., Tel. 07731/62671

1-Zi.-Whg. in Engen
Maierhalde, 40 m2, Esskü., Du/WC,
Balkon, Keller, Stellpl., ab 1.5.07 zu
verm., KM 215.- + NK + KT, Tel.
07733/1869

Möbl. 1-Zi.-Whg.
ab sofort in Gottm.-Bietingen zu
verm., Tel. 07734/94000

1 Zi.-Whg. Singen -
Fichtestr., 37m2, mit EBK, per
1.4.07 zu verm. Tel. 0160-
96832519 ab 19 Uhr

Möbeliertes Zimmer
mit DU/WC, sep. Eingang, Auto-
stellplatz, ruhige Lage, T.
07775/485

2 Zimmer

Öhningen-Dorfmitte
schöne helle 2,5-Zi.-Whg., ca. 57
m2 mit Terr. (Gartensitzplatz),EBK,
ab sofort,T. 07735/700 

2 1/2 Zi.Whg/ Stockach
ab sof. an NR, ca. 69 m2, 400 € kalt
+NK+KT; Küche soll übern. werden
Tel. 0176-20374699

Moos 1 u. 2 Zi. in WG
ält. Bauernhaus Tel.07732/959795

Nur Singen Stadt +
Riel.-Worbl. + Gottm.: 2-2 1/2-Zi.-Whg. f.
berufst. Dame ges. (f. Vermieter kostenlos).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Si. Nord + Mitte + West + näh. Umgeb.
3- Zim.-Whg. f. kaufm. Angest. gesucht,
(kostenlos für Vermieter).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Nur Si.-Nord-West:
3-Zi.-Whg., f. Ärztin ges. (f. Vermieter kostenlos).
Wichtig: mit Garage.
Siener Immob. Tel. 0 77 31/1 21 71

Singen-Umgeb. + RZ
1 – 11/2-Zim.-Whg. f. alleinst. Dame ges.
(f. Vermieter kostenlos).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen/Hilzingen+Gottm.+RZ
4– 41/2-Zim.-Whg. f. leit. Angest. ges., (kos-
tenlos für Vermieter).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Worbl.: 1-Zi.-Whg., 43 m2
€ 300,- + NK

Gottm.: 1-Zi.-Whg., frei € 370,- warm
Moos: 1-Zi.-Whg. € 350,- warm
RZ-Mettnau: 1-Zi.-Whg. € 250,- + NK
V’hausen: 1-Zi.-Whg. € 180,- + NK
Bietingen: 1-Zi.-Whg. € 300,- warm
Binningen: 1-Zi.-Whg., 100 m2

€ 400,- warm
Randegg: 1-Zi.-Whg., 45 m2

€ 250,- + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen, Major-Scherer-Str. 27
1-Zi.-Whg., 1. OG, ca. 26 m2, frisch
renov., neue Fenster, Bad/WC,
sofort frei, Miete: 170,– + NK
Besichtigung:
Freitag, 2. 3. 2007, 17.15 Uhr

Singen, untere Nordstadt
2 Zimmer und Wohnküche, Balkon, Bad/WC,

Keller und Speicher, 54 m2,
ab 1. 5. 2007 zu vermieten. KM 250,– €,

NK 75,– €, Kaution 2 KM
Hausverwaltung Drumm
Tel. 0 77 31 - 1 28 96

GVV Städtische
Wohnbaugesellschaft
Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4
D-78224 Singen

Tel.: 0 77 31- 90 66 - 0
Fax: 0 77 31- 90 66 - 99

Internet: www.gvv-singen.de
E-Mail: info@gvv-singen.de

GVV …

„Smarte Häuser“, Singen

Freistehendes EFH für Familien bis zu 3 Kindern, Stadtrandlage.
Eigenleistungen noch möglich. Kaufpreis: ab 213.194,– €*
*diverse Eigenleistungen sind bei diesem Preis bereits berücksichtigt.

Lindenallee, Radolfzell

R’zell Nordstadt, Neubau, kurzfristig bezugsfertig, 88 m2,
sep. Gäste-WC, 12 m2 Balkon Kaufpreis: ab 171.250,– €

Ekkehardstraße 97
Großzügige 4-Zi.-Whg., zentrale Lage,
saniert, 107 – 112 m2

Kaufpreis: ab 129.900,– €*
*diverse Eigenleistungen sind bei diesem Preis
bereits berücksichtigt.

„Altes Dorf“, Singen
Schöne, zentrale 3-Zimmer-Wohnung
mit dem besonderen Flair,
74 m2

Kaufpreis: 150.000,– €

VERMIETUNGEN
Singen, Seniorenwohnung in
zentraler Lage, 2 Zimmer, 55 m2,
1. OG, mit Balkon zur Aach, inkl.
EBK, Bezug ab sofort,
KM 480,– € + NK +
AWO Pauschale + Kaution
Telefon 0 77 31/90 66 13

NEUBAU ERSTBEZUG
Helle Maisonette-Wohnung mit
Hohentwielsicht, 4,5 Zi., 2. OG,
kl. WE, 114,91 m2 m. Dachterr. u.
TG-St.-Pl. KM 840,– €

inkl. TG-St.-Pl. + NK + Kaution
Bezug kurzfistig möglich

Telefon 0 77 31/90 66 13



2 Zimmer

2-Zi.-Whg. in Öhningen
ca. 55 m2, sep. Eingang, gr. Terr.,
EBK, an NR, Stellpl., 07735/2871

Ruh. Stadtrandl. Si-Süd
2 Zi.-Whg., 60 m2, 1. OG., Blk., KM
360 € + 30 € EBK + 110 € NK, ab
15.03.07, T. 0179-7463897

Sto-Espasingen, 2 Zi.-
Whg, ca. 50 m2, Stellpl., Keller, KM
340,- € + NK + KT T.07771/61398

Mod. 2 Zi.-Whg. 68qm
Radolfz.-Markelf., EBK, 510.-€ KM
+ 15€ Carport, Bezug ab
15.04..Tel. 07732/943257

Nachmieter gesucht!
Si., ab sofort, Küche, Terr., PKW-
Stellpl., Tel. 0174-2311266 

Wahlwies - 2 Zi.-Whg
54 m2, EBK, Terrasse, Kaminofen,
Stellplatz, z. 1.4.07 KM 350,- € T.
07771/ 875282

Nachmieter gesucht
f. 2 Zi.-Whg., WM 400 €, Si.-Nord,
Tel. 0176-24221164

Nachm.zum 01.04
2-ZW,Blk,EBK,Garage,Bad-Du-
sche/WC,480WM,3.ET-
DG,Tel:07732-823866 o
01703225908

Radolfzell-Böhringen
2-Zi.-Whg., m. Esskü., ca. 60 m2, €

350.- + NK, T. 07732/971111 o.
0179-7726205

In Engen zu vermieten
ab 1.6.07 2-Zi.-DG-Whg., ca. 75
m2 in EFH, mit Balkon, Bad, Du.,
WC, sep. Garage, Speicher, u. evtl.
EBK. Hzg., Wasser, Strom alles in-
kl., an NR, 490.- €. Tel.
07733/1382 od. 0173/6594122

Stockach, 2,5 Zi-Whg.
geh. Ausst., EBK, Terr., mit Garten,
2 Stellpl., Keller, 450 € + NK + KT,
ab sof., T. ab 19 h 07771/929052 

Espasingen, schöne,
helle 80 m2, 2-Zi-Mais.-Whg.,
Einb.-Kochn., Bad, PKW-Stellpl.,
Abstellr., ab 1.4., keine Haustiere,
T. 07771/1266 + 0174-8344660

Mais.Whg - Rielas
2,5Zi.58qm,ruh.zentr.Lageteil-
möbl,Stellpl,Hausm,SW-
Balk,EBK,ab 1.05.07 oder früher,
langfr.zu verm, KM 320€,NK 110€,
2xKM Kaution,auch zu
verk.FP:105T€, Tel.0176-
22086913

Rsingen 60 qm EG
Nachm. f. schöne 2,5 Zi.-Whgge-
sucht! Frei ab 1.5.07! EBK,incl. Ga-
rage, Keller, Balkon,Dusche/Ba-
dew., KM 460€, WM590€. Ab 17
Uhr 0172/1009720

Singen-Nord
Schöne 2-Zi.-DG-Whg. in 2-Fam.-
H., kpl. renov., 62 m2, KM 400.- +
150.- NK + 3 MM KT, keine Hunde,
Zuschriften unter 110090 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

2-ZiWhg in Ehingen
ab sofort zu verm., neu renov.,
55m , EBK, Stellpl., KM 260€, Tel
07733/978387

2 1/2-Zi. DG-Whg.
in ruhiger Wohnlage in Hilzin-
gen;62m2;Loggia mitSüd-West-
sicht;EBK;Laminat;KM €385 + Ga-
rage + NKfrei ab 01.05.07Tel:
07731-73249 (ab 19:00)

2-ZI.-Whg., Engen
80 m2 Wfl., zzgl. Büro-/Kaminzi. m.
35 m2, Balkon, EBK, schöne Aus-
sicht, evtl. Garage, KM 480 € + NK
+ KT, Tel. 0170-2123789

Schöne 2-Zi.-ELW
52 m2, Kü., Bad, 320.- €, NK 80.- €
+ KT, Tel. 07731/948580 ab 18 h

2-Zi.-Whg., Singen
52 m2, neu renov., Speicher, Keller,
WM 550 €, ab 1.04.07, Tel.
07731/12581 o. 0176-21971715

Moos  2 Zi.-ELW  Neub.
47m2, Stellpl., 329.-+NK, ab sof.
Tel.07732-57712

Möbl. 1,5 Zi.-App.
in Rielas., KM 315.- €+ NK, ab sof.
zu verm., Tel. 0171-5444745

Gr. 2-ZI.-App., Rielas.
voll möbl., KM 385.- + NK, Tel.
0171-5444745

3 Zimmer

Gottmadingen
sonnige, ruhige 3-Zi-Whg., 78,5
m2, zentrale Lage, ab Mitte Mai/Ju-
ni zu verm., kalt 440,- €, NK ca.
120,- €, Tel. 0771/5755

Schöne, helle, großzüg.
3,5-Zi.-DG Whg. in Aach, ca.
90qm, kl. WE, rhg., sonnige Lage,
Fbd.-Heiz., Wohnk. m. EBK u. gr.
Bad (Fliesen), WZ-Parkett, Schlafr.
Laminat, Blk., gr. Keller, Stellpl.,
langfr. zu verm., Tel. 0170-3276107

3 Zi.-Whg. Büsingen
ab sof. in 4-Fam.-H. in sonniger,
ruh. Lage, ca. 800 m bis Stadtgren-
ze Schaffhausen, 80m2, Bad, EBK,
Blk., KM € 570.- zzgl. PKW-Stellpl.
€ 30.- + NK, T. 07731/43318

3 Zi-DG-Whg/ Wahlwies
80 m2 mit Balkon, Kü + Bad/WC
Tel. 07771/7901

Hilzingen-Duchtlingen
3,5 Zi.-DG-Whg., 87 m2, Kü. m.
EBK, sep. WC, Bad u. Du., gr. Süd-
balkon sow. KG-Garage, KM 500 €
incl. Ga. + NK ab 1.4.07 zu verm.,
Tel. 07731/61577

3-Zi-Wohnung, Aach
3 Zi, ca. 67 qm, EBK, Terrasse,
Gartenanteil, gr. Einzelgarage, St-
lpl. ab sofort frei, KM 400 + NK +
Garage + KT, Tel: 0711/6730767

Großzügige 3 Zi.-Whg
DG, in L’hafen, Kü, Bad, WC, 3
Balkone, 98 m2, in ruh. Lage, 550,-
€ + NK ab sofort zu verm. Tel.
07777/237

3,5 Zi.-Whg., Volkertsh.
(Ortsmitte), 96 m2Wfl. m. 31 m2 gr.
Balkon (Südseite), KM 575 € zzgl.
180 € NK, Tel. 0170-1880260

Schöne 3 Zi.-Senioren-
Whg., Haus Liebenfels Rielasin-
gen-Worbl., EBK, Blk., KM 545 €,
Tel. 07731-9343126

3-u. 4-ZW., Gottmad.,
zentrumsnah, 1. u. 2. OG., 85 u. 95
m2, seniorengerechte, gehob. Aus-
st., kpl. neu renov. nach ENEV, Flie-
senböden, FbHzg., Lift, kurzfr. zu
verm., KM 510 € / 590 € + NK, Tel.
07731/97110

Singen, Fußgängerzone
Schöne 3-Zi.-Altbau-Whg., ca. 80
m2 zu vermieten. Zuschriften unter
110081 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3-Zi.-Whg., Si.-Süd
ZH, WM, ca. 65 m2, KM 350 € +
NK, Tel. 07731/965869 oder 0176-
24339602

Nachmieter gesucht 
zum 1.6.07 für 3,5-Zi.-Whg., Si.-
Nord, 2. OG, ca. 90 m2, Kü., Bad,
WC extra, Diele/Essraum, Blk.,
Keller, Speicher, Garage, KM 470.-
€ + 150.- € NK + 30.- € Garage, T.
0176/41066542

STO-Hindelwangen
3,5 Zi-Whg, 78 m2, Balkon, Ab-
stellr., Garage mögl., KM 520,- € +
NK, Trockenraum, Tel.
07771/921365 oder 0172-7531027

Helle 3-Zi-Kellerwhg.
ca. 75 m2 in L’hafen, neu renoviert,
ab 1.5. für 330 €, Haustiere oder
Kinder erwünscht, auch als Büro
vermietbar. T. 0172-9278905

3-Zi-EG-Whg.
in L’hafen, neu renoviert, mit Bal-
kon u. Stellplatz, ab sofort, KM 500
€, Tel. 0172-9278905

Nachmieter Gesucht
Rielasingen EBK Übernahme!320€

+NK zum 1.5.07 Si.28871 

3-Zi.-Whg. Steißlingen
97 m2, Bad, Gäste-WC, Balkon, oh.
Garage, ab 1.05. zu verm., Tel.
07738/5847 ab 15 Uhr

Aach, 3-ZI.-Whg.
90 m2, EG., Garage, Stellpl., ab
1.4.07 frei, KM 495 € + Garage 30
€ + NK, Tel. 07738/5273

Stockach: 3,5 Zi-DG-
Whg, 76 m2, mit Balkon, Keller,
Stellplatz, ab 1.5., KM 450,- €

Tel. 0160-5788527

3 Zi.Whg.Gottmad.,
63m , möbliert, gut.Zustand, ab
1.4.07 für 4 Monate zu vermieten
KM 420 + NK. Zuschriften unter
110094 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Büsingen/Schaffhausen
Diverse Wohnungen zu vermieten
u. verkaufen, T. 07734/1796 und
934331, Mobil 0172-7651395

Radolfzell
Schöne, helle, ruh. 2,5 Zi.-DG.-
Whg., ca. 70 m2, kl. WE, ruh. Lage,
EBK, Blk., Keller, KM 480 € + NK +
Garage, Abstellpl., ab 1.6.07 o.
später. Zuschriften unter 110092
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

In Mühlhausen
3-Zi.-DG-Whg., Nähe Bahnh., 82
m2, Balkon, Öl-ZH, zum 1.6.07, KM
372.- € + NK + KT, Garage 35.- €,
Tel. 07733/6497 od 0170/7281604

3-Zi.-Whg., Si.-Nord
zentral, renov.-bed. (Böden u.
Wände), Angebot: 3 Monate miet-
frei + Materialkostenübern., sofort
beziehbar. Zuschriften unter
110095 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3 1/2 Zi.-DG-Whg. 
in Engen, kpl. neu ausgeb., ca. 90
m2, offener Wohn-/Essbereich, im
südländ. Stil, schönes gr. Bad, sep.
Gäste-WC, überd. Balkon, Stellpl.
u. AEG EBK, ab sofort zu verm.,
KM 595.- € + NK, Tel. 0176-
23828062

3- u. 4-Zi.-Whg.
Mühlh.-Ehingen, Blk., Keller, Gara-
ge, ab 1.5.07 zu verm., Tel.
07733/5014990

4 Zimmer und mehr

Excl. Studiowohnung 
4,5 Zi.-Whg., Wfl. 160 m2 (DIN 116
m2), über 2 Etagen, 2 Südbalkone,
großz. Schnitt, ab sofort zu verm.,
670.- € KM,  Si.-Süd. (direkter
Seehasanschluß). Zuschriften un-
ter 110099 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

In Stockach-Stadtmitte
4,5 Zi-Whg, ca.130 m2, gr.Terr., 2
Stellp., Abst., KM 740 € + NK, sof.
T.0172-7531027, 07771/921365

Rielasingen-Arlen
4-Zi.-Whg. OG, ca. 89 m2 Wfl., Bj.
99, Fußb.-Hzg., Fliesen +
Gäste/WC, BW + DW, Blk. + Keller,
KM 570.- € + NK + Stellpl. +
Mietk., T. 0160-96650234

4 1/2-Zi.-Whg. 
in Rielas.-worbl., EG, Kü., Bad,
Balk., Gar., Stellpl., monatl. Miete,
780.- € + KT zu verm., 07666/4053

Singen-Ost-Stadt
Gr. 5 Zi.-Whg., 1.OG., Balkon,
Speicher, Keller, KM 595.- + NK
142.-. Tel. 07731/911795

Helle Stadtwohnung
Singen, 100 m2, 2. OG, KM 520.- €
+ 200.- € NK, nur an solv. Mieter
mit Einkommensnachweis. Tel.
07731/835407

Sekr. sucht Whg./Haus
zur Miete/Kauf ab 4 Zi. in Singen +
Umg. m. Garten, T. 07738/923111
+ 0172-8371233

Wohnen wie im Schloß
Singen, helle 4-Zi.-Whg., 115 m2,
Erstbezug, gehobene Ausst., Balk.,
Kfz-Stellpl., Fitness/Wellness,
750.- € + NK, ab sof., Si/8279814

Häuser

Möbl. EFH, Öhningen
gr. Garten, 5 Zi., auf Zeit zu verm.,
Zuschriften unter 110058 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Kleines RH in Singen
4 Zi., Garten u. Garage, 480.- € +
NK zu verm., Tel. 07731/948889

DHH in Volkertshausen
165 m2, 2 kpl. Bäder, Gäste-WC,
FB-Hzg., 2 Terr., Keller, Speicher,
alles gefliest, 1 Garage, 2 Stellpl.,
KM 850.- €, KT 2500.- €, Tel.
0172/6371899

Rielasingen neuw. REH
geh. Ausst., ab sofort frei, f. 1040.-
+ NK+KT zu verm.Tel. 0173-
3005478

Schönes EFH, Si.-Nord
m. Garten, Einl.-Whg., Garage, ca.
140 m2, ab sofort langfr. zu verm.,
Tel. 07774/922518

Sonstige Objekte

Nachpächter gesucht
für Cafe, T. 07731/822698 oder Tel.
0151-53910466

Mühlhausen Zentrum
1. OG in Wohn-/Geschäftshaus
135 m2, geeign. für gemischte Nut-
zung, Whg. u. Büro/Praxis/Kanzlei,
4 Stellpl., KM 780.- € + NK + KT,
frei, Tel. 0171/1439696 ab 12 Uhr

Immobiliengesuche

3 Zimmer

Suche 3-4 Zi-ETW in RZ
u. OT. Zuschriften unter 110068 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Häuser

Suche EFH in Engen
bis 250.000,- € zu kaufen gesu.
Zuschriften unter 110062 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

BARZAHLER
sucht in Singen und Umgebung
günstiges Haus zu kaufen. Alles
anbieten,Baufällig oder Bruchbude
kein Problem. Schnelle Abwick-
lung. Keine Makler. o151 55949559

Sonstige Objekte

Singen ‘Etzenfurth
ges.: Grundstück, 1. Reihe. Ange-
bote unter  Zuschriften unter
110085 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Baugrundstück ges.
ab 800qm in ruhiger Lage, kein
Neubaugebiet 04487920747oder
0171 6521752.

Immobilienverkäufe

2 Zimmer

2 Zi.-Whg. in Singen
zu verk., Tel. 07731/12490

2 Zi.-Whg. Singen-Süd
Speicher, Keller, Balkon, Etagen-
heizg., Stellpl., von priv., VB €

55.000.-, Tel. 07731/53068

2-Zi.-ETW., Radolfzell
ca. 80 m2, gr. Blk., Hausmeister,
Aufzug, bezugsf. renov., € 95.000.-
, Tel. 07731/49096 ab 18 Uhr

Schöne 2,5 Zi.-Whg.
R’sgn., Bj. 88, ca. 53 m2, EBK, Ga-
rage, kl. WE, 79.000.- € von Priv.
zu verk., Tel. 07731/54274

Helle 2 Zi.-DG.-Whg.
64 m2, neue Böden, Bad, sep. WC,
gr. Wohnkü. m. EBK, Si-unter
Nordstadt, kurzfr. beziehb.,
65.000.- €. Tel. 0177-7990410

3 Zimmer

3 1/2-Zi.-DG-Whg.
Si.-Nord, 3. OG, Bj. 89, 78 m2,
EBK, Bad, Gäste-WC, Balkon, Kel-
ler, sehr schöne helle, gepfl. Whg.
in guter u. ruh. Lage, von Privat zu
verk., 118.000.- €, Tel. Si/922334

Singen-Nord 3 Zi.
Wohnkü., Bad, sep. WC, 2 Balko-
ne, Keller, Speicher, 2.OG. ca. 80
m2, 99.000.- €. 07733/996618

3,5-Zi.-Whg.
zw. Singen u. Engen, 85 m2, Hoch-
part. m. Blk. u. Garage, gr. Grdst.,
kl. WE , ruhige Lage, 99.000 €, Tel.
07732-988950

3-Zi.-Whg. Si.-Süd 
70 m2, Konstanzerstr., 4. OG, Kel-
ler, Speicher, gr. Blk.,frei ab 1.4.07,
VB 72.000.- €, Tel. 0172-4332745

3 Zi.-Maisonetten-Whg.
in Sing.-Nord (Reckholderbühl),
gepflegtes 4 FH (Bj. 94) mit schö-
nem Sonnenbalkon u. unverbaub.
Blick zum Htwl., Parkett, TG u.v.m.,
KP € 165.000.-, T. 07731/45094 ab
16h.

3 1/2 Zi  DGWhg
Stockach-Hindelwangen
Bauj.199377qm Kü Bad getr WC
grBalkon Keller Garage VB 125
ooo EUROTel. 01727673464

3 ZiWh Singen-Süd
88qm Fernsicht Aufzug gr Balkon
getr. WC Abstellr Keller Tiefgar.
gute Infrastrukturo priv. VB 62.500
EURO.01727673464

3,5 Zi.-Whg. Worblingen 
86,7qm, EG, 2 Blk., Stellpl., EBK,
120.000 €, Tel. 07731/907274

Zentral u. Ruhig
Singen 2,5 Zi.Stadtwohn. Auf-
zug,Winter u.Dach-garten,Tiefga-
rage vorh. Parkettb.,Zentralhei-
zung für junge Städter u.Senioren
50qm    BJ 1996, VB 85000€ provi-
sionsfrei 0041526246840
0041792495330 Zuschriften unter
www.wochenblatt.net/mailchiffre
Nr: 110086

3-Zi.-Whg. Si. Aachnähe
65 m2, 1. OG, EBK, Balkon, Keller,
Bj. 64 saniert, 79.000.- €, Tel.
07731/71431

3,5 Zi.-Whg., Gailingen
87 m2, EBK, gr. S-Blk., Bj. 93, Flie-
sen-u. Parkettb., Innengarage, Kel-
ler, v. Privat VB 135.000 €, Tel.
07734/6814

DG Maisonette 3,5 Zi.-
Whg, in Orsingen, Bj. 2000, 78 m2

+ ca. 10 m2 im ausgeb. Speicher.
MFH (7 WE), EBK Zeyko, geh. Aus-
st., Stellpl., Garage, Balkon,
129.000 € T. 07774/920794 oder
0172/ 7452253 Besichtigung  je-
derzeit mögl.

ETW in 2FH, Singen
-Hausen, Bj. 1979, 114m Wfl., 3,5
Zi (90m )EG +  1 Zi (16m )DG + 1
Hobbyr. (8m )EG, Garage, Terras-
se, Garten. VB 144000€. Tel:
0151/12843446

4 Zimmer und mehr

4-5-Zi.-ETW., Rielas.,
kl. WE, zu verk.; 118 m2 Wfl. + Gar.
+ 2 Stellpl., Kellerraum, Gartenan-
teil, € 195.000.-, Zuschriften unter
110082 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Singen-Nord:4,5 Zi.Whg
130 m2, Garage, VB 188.000,-, Tel.
Si/31838 oder 0176/20804844

4-Zi.-ETW. Singen-Nord
rhg. Lage, 87 m2, 1. EG., Garage,
Keller, Speicher, EBK, Blk., frei ab
März 07, f. € 145.000.- zu verk.,
Tel. 0162-9483007 ab 17h

Engen, 4-Zi.-Whg.,
zentrumsnah, 99 m2, EG., Fßb.-
Hzg., gr. Terr., Garten, Garage, Ab-
stellpl., Keller, 164.500 €, Tel.
07733/6306 o. 

Große Stadtwohnung
3,5(4)Zi-ETW, 93qm, Bad+WC neu,
2 Balkone, nur 109000 €, kein
Makler, anschauen lohnt, Haupt-
str.7, sehr hell und freundlich,
Tel.07731/23540 ab 13 Uhr

Häuser

Singen-Nord
Niedrigenergie-RMH, ca. 150 m2

Wfl., freie Sicht in Hegau, VB
209.000 €, T. 07731/68569 

Nur für Liebhaber!
Schönes Haus (Fachw) in Böhrin-
gen-Rickelshausen, 128 m2 Wfl.,
Grd 350 m2, riesige Terr. (40 m2),
kpl. innen + außen liebev. saniert,
kl. Werkstatt als Büro od. Atelier
verwendbar, Gewerbemischgebiet
Pr. VB, Tel. 07732/52991

REH Rielasing. v. priv.
neuw., viele Extras, f. 247.000.-€.
zu verk. Tel. 0172-7563208

Volkertshausen Bj. 06
EFH, 120 m2 Wfl., Wohnküche,
218.000 €, Tel. 0171-5213337

Reihenendhaus, Si-N.
Wfl. ca. 150 m2, 3 Schlafzi., WZ,
Kü., Bad, WC, Atelier, Keller, Party-
raum, Terr., Abstellpl., Niedr.-Ener-
gie-Bauw., 200.000 €, Besicht. n.
Abspr., T. 07731/28890 oder 0174-
6696364

MFH in Singen
3 sep. Whg., im UG Lokal,  VB
240.000.- €, Si. 1486116, 11-16 h

Aach EFH mit ELW
ca. 190 m2 Wfl., Grdst. 550 m2, Do.-
Garage + Carport, 2 x EBK, Bal-
kon, Terr., voll unterkellert, KP
310.000.- €, keine Makler. Zu-
schriften unter 110098 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

1-2 Fam.haus Hegau
Bauernhaushälfte, kernsaniert in-
nen neu m. bes. Flair, 220m Wfl.
hochw. Ausst., 2 Bäder, 2 gr. Terr.,
Stellpl., liebev. Details, ideal f.
Großfam., Künstler, Generationen-
haus, weitere Ausbaumögl. von
100m vorh., kl. Grundst. Von pri-
vat an privat, keine Makler! VB €

220.000. khaus07@web.de

EFH mit gr. Garten
Singen, Frst. EFH in bester Wohn-
lage (Nordstadt) mit großem Gar-
ten, Bj 1970, Wfl. ca. 220 qm, Grst.
ca. 750 qm, Bezug ab sofort, Pri-
vatverkauf, Verhandlungsbasis
395000 EUR, Tel. 0160/1508959

DHH in Engen
6 Zi., 2 Bäder, 534 m2 Grdst., alles
hell und modern, 179.000.- €, Tel.
07731/918981

Haus für Handwerker,
Zizenhausen/Stockach, renov.-
bed., kl. Grdst., 68.000 €, Tel.
07734/1796 u. 934331, Mobil
0172-7651395

Grosses Bauernhaus
mit Ausbaureserven und grossem
Gewerbeteil/Scheune in Hilzin-
gen/Riedheim von Privat zu ver-
kaufen.Grundst 1284 qm, Gewer-
bebruttogrundfl. 324
qmBruttowohngrunfl. 297 qmBJ
1930 - Umgebaut 1970, Öl-Holz
Heizung, Kachelöfen,3 Garagen,
rnovierungsbedürftigPreis
155.000,- Euro - Tel. 0173 - 66 908
17

Excl. 1-2 Fam.Haus
in Engen. Beste Ortsrandlage mit
Fernsicht. Freistehend, 450qm
Wohn/Nutzfläche, 1662 qm Grdst.
mit Aussenpool, 5 Schlafzimmer, 2
Bäder + 1 Luxusbad mit Wellnes-
sbereich,ital. Feinsteinfliessen,
Fussbodenheizung im ges. Haus,
ELW, KP 1,1 Mio €von Privat Tel.
0049/1736690817 oder
info@ettc.org für Bildmaterial  

Großes EFH Rielas.
auch 2 sep. Whg. - schöner Gar-
ten, renov. 2003, 269.800.- auch
einzeln: kurzfr. frei - von Privat an
Privat, T. 07731/181607 + 0172-
7684002

3-Fam.-Haus Si.-Süd
2 x 3-Zi.-Whg., 1 x 2-Zi.-Whg., 3
Garagen, gr. Terr., Lagerraum,
Werkstatt, Tel. 0041/526400420 

Höri Moos
EFH (Fertighaus) mit sep. Ferien-
Whg. (massiv), Ges.-m2 ca. 200,
Grdst. 850 m2, VB 290.000.- €, Tel.
0171/4422263

Sonstige Objekte

Grundstücke

Bau-Grdst. Südhang
in Singen-Hausen, 743 m2, erschl.,
mit schönem Ausblick, von Privat,
VB € 185.000.- Tel. 07731/87660

Bauplatz Si.-Beuren
voll erschl., 361 m2, zu verkaufen,
Tel. 07731/41490
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Si.-Mitte: 3-Zi.-Whg., 86 m2
€ 495,– + NK

Si.-West: 31/2-Zi.-Whg., 84 m2,
frei, EBK, Balkon € 620,– + NK
Si.-Süd: 3-Zi.-Whg., 100 m2,
1. 3. 07, EBK, Gartenant. € 680,– + NK
Riel.-Worbl.: 3-Zi.-Whg., 83 m2

€ 470,– + NK
Steißl.: 3-Zi.-Whg., 74 m2

€ 390,– + NK
Markelf.: 93 m2

€ 620,– + NK
R’zell: 3-Zi.-Whg., 88 m2

€ 595,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Si.-Mitte: 2,5-Zi.-Whg. € 360,– + NK
Si.-Süd: 2-Zi.-Whg., 67 m2

€ 350,– + NK
Si.-Nord: 2-Zi.-Whg., frei € 340,– + NK
Si.-West: 2-Zi.-Whg., frei € 370,– + NK
Riel.: 2-Zi.-Whg., 49 m2

€ 340,– + NK
R’zell: 2-Zi.-Whg., 65 m2

€ 440,– + NK
Böhringen: 2-Zi.-Whg. € 210,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen - Stadtmitte
3-Zimmer-Wohnung, Aufzug, Balkon, ZH,

Bad und WC getrennt, Keller, 78 m2,
ab 1. 6. 2007 zu vermieten. KM 420,– €,

NK 160,– €, Kaution 2 KM
Hausverwaltung Drumm
Tel. 0 77 31 - 1 28 96

Singen - Nord, Fichtestr. 71
3-Zi.-Whg., ca. 80 m2, 2 Balkone,
Küche, Bad, WC, sofort frei,
Miete: 440,– + NK
Besichtigung:
Freitag, 2. 3. 2007, 16.30 Uhr

Böhringen:
4-Zim.-Whg., 120 m2, Gartenant., frei 4/07

€ 650,- + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen-Mitte, Erzbergerstr.
Büroräume
Ca. 52 m2, 1. OG, kl. Teeküche,
Aufzug, sof. frei, Miete: 280,– + NK
Tel. 0 77 33 / 9 98 80

DHH, 4,5 Zi., 120 m2, Neubau, Terr., Si.-Ehingen KM 799,– + NK
Bauernhaus, 3,5 Zi., Scheune, gr. Garten, Büsingen KM 528,– + NK
4-Zi.-Mais.-Whg., 128 m2, EBK, 2 Blk., R’zell-Stahr. KM 669,– + NK
Neubau, 2x 3-Zi.-Whg., 66 m2, Blk., EBK, Singen KM 430,– + NK
Gepfl. 3-Zi.-Whg., 80 m2, Blk., Singen-N. KM 400,– + NK
Schöne 2-Zi.-Whg., 56 m2, Blk., soft. Singen-N. KM 335,– + NK
Gepfl. 2-Zi.-DG-Whg., 50 m2, Blk., soft. Singen-Aal. KM 250,– + NK

… und mehr … Rufen Sie an ! Auch Mietobjekte gesucht !

Im Gambrinus 3,78224 Singen,Tel.0 77 31-94 94 91

Iznang: WOHNHAUS, 200 m2 Wfl.,
900 m2 Grund, 1. 5. 07 € 1.300,- + NK
V’hausen: WOHNHAUS, Carport, frei

€ 780,- + NK
Si.-OT: WOHNHAUS, 130 m2 Wfl.,
D-Gar., frei € 1.200,- + NK
Mühlhausen: Freist. WOHNHAUS,
130 m2 Wfl. € 900,- + NK
Rielas.-Worbl.: WOHNHAUS, 6 Zi. + Garage

€ 850,- + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Si.–RZ_ST/Umgeb.: WOHNHAUS f.
leit. Angest. ges. (f. Vermieter kostenlos)
Siener Immob. Tel. 0 77 31/1 21 71

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

Zwangsversteigerung
maklerfrei und aktuell. Der mtl. erscheinende
Katalog beinhaltet u. a. viele interessante Häu-
ser und ETW’s; Erwerb ggf. bis zu 50% unter
Verkehrswert möglich. d.i.s. Eibl, Frau Fischer,
Tel.: 07 61-2 02 40 70 bis 22.00 Uhr

Umzüge
Tel. 0 77 32 / 972614

www.ditours.de

Konstanz
verschiedene 2- & 3-Zimmer-Eigen-
tumswohnungen – zum Teil sofort be-
ziehbar und auch interessant für Kapi-
talanleger – keine Maklergebühren -

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Wohnen mit Dachterrasse –
Singen-Zentrum (Fußgängerzone), 3,5
Zimmer, Dachterrasse, Aufzug, Baujahr
1996, kurzfristig beziehbar, für
198.800,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Sie suchen ein Reihenhaus in Singen 
– wir bieten die Alternative zu günstigen
Preisen – Maisonettenwohnungen
„Haus im Haus“ – ruhige Waldrandlage
von Singen mit Sicht auf den Hohen-
twiel, z. B. 3-Zimmer-Wohnung, ca. 86
m2, für nur 142.400,– €, 4-Zimmer-
Wohnung, ca. 107,50 m2, für nur
177.500,– €, bezugsfertig, keine Mak-
lergebühren – weitere Angebote auf An-
frage – wir helfen Ihnen bei der Bean-
tragung von Förderdarlehen, dann
wohnen Sie eventuell günstiger als zur
Miete –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23
unverbindlich ansehen und sich
informieren! 
3- bis 5-Zimmer-Eigentumswohnun-
gen, vergleichen Sie doch einfach, es
lohnt sich! Hier stimmt Preis & Leistung,
die Eigentumswohnungen sind stufen-
los erreichbar, in ruhiger Waldrandlage
von Singen mit Sicht auf den Hohen-
twiel, den Hohenkrähen und Hohen-
stoffeln. Sehr gut ausgestattet (Neu-
bau-Erstbezug) mit Parkettböden und
Fußbodenheizung sowie moderne Bä-
der, große lichtdurchflutete Räume und
Aufzugsanlage, z. B. 3-Zimmer-Woh-
nung 115.550,– €, 4-Zimmer-Wohnung
154.350,– €, 5-Zimmer-Wohnung, Wfl.
ca. 124 m2, 202.300,– €. Die ersten
Wohnungen sind bereits bezogen, auf
Wunsch mit Gartenanteil –  keine Mak-
lergebühren – Besichtigen Sie unver-
bindlich unsere Musterwohnungen

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Konstanz
ist in wenigen Minuten erreichbar und Sie haben
Blick auf den Bodensee! Einfamilienhaus für geho-
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